Об обеспечении функционирования единой системы нетарифного регулирования
таможенного союза Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской
Федерации

Решение Комиссии таможенного союза от 27 января 2010 года № 168.
      Комиссия таможенного союза решила:
      1. Принять к сведению информацию руководителя экспертной группы по
направлению "Нетарифное регулирование" В.В. Ламкова об обеспечении
функционирования единой системы нетарифного регулирования таможенного союза
Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации.
      Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2.
26.07.2016  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 83
официального опубликования).
      3. В целях реализации пункта 1 статьи 3 Соглашения о правилах лицензирования в
сфере внешней торговли товарами от 9 июня 2009 года установить, что:
      - генеральная лицензия на экспорт и (или) импорт отдельного вида товара,
включенного в разделы 2.9, 2.10, 2.24, 2.25, 2.27 Единого перечня товаров, к которым
применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз государствами - участниками
таможенного союза в рамках Евразийского экономического сообщества в торговле с
третьими странами (далее – Единый перечень), выдается в соответствии с решениями
правительств государств - участников таможенного союза;
      - исключительная лицензия на экспорт и (или) импорт отдельного вида товара,
включенного в раздел 2.26 Единого перечня,выдается участникам внешнеторговой
деятельности, которые определяются в соответствии с законодательством
государства-участника таможенного союза.
      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными решением Комиссии таможенного
союза от 16.08.2011 № 747 (вступает в силу с момента вступления во Всемирную
торговую организацию одного из государств-членов Таможенного союза); решениями
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16.08.2012 № 134 (вступает в силу
по истечении тридцати календарных дней с даты его официального опубликования); от
25.09.2012 № 169 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его
официального опубликования).
      Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 4.
21.04.2015  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 30
официального опубликования).

      5. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от
19.04.2016 № 34 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его
официального опубликования).
      Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6.
16.08.2012  (вступает в силу по истечении тридцати календарных дней с даты его№ 134
официального опубликования).
      Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7.
16.08.2012  (вступает в силу по истечении тридцати календарных дней с даты его№ 134
официального опубликования).
      8. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от
19.04.2016 № 34 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его
официального опубликования).
      9. В целях реализации требований "Положения о порядке ввоза на таможенную
территорию таможенного союза в рамках ЕврАзЭС и вывоза с таможенной территории
таможенного союза драгоценных металлов, драгоценных камней и сырьевых товаров,
содержащих драгоценные металлы" в части осуществления государственного контроля
драгоценных металлов, драгоценных камней и сырьевых товаров, содержащих
драгоценные металлы, идентификации драгоценных камней, до 1 июля 2010 г.
руководствоваться национальным законодательством государств-участников
таможенного союза.
      Члены Комиссии таможенного союза:

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

Приложение № 1
к Решению Комиссии
таможенного союза

от 27 января 2010 года № 168

Перечень товаров, являющихся существенно важными для
внутреннего рынка таможенного союза, в отношении которых в
исключительных случаях могут быть установлены временные
ограничения или запреты экспорта

      Сноска. Приложение 1 утратило силу решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 26.07.2016  (вступает в силу по истечении 30 № 83
календарных дней с даты его официального опубликования).

Приложение № 2
к Решению Комиссии

 таможенного союза
от 27 января 2010 года № 168

Справка
об исполнении лицензии

      Сноска. Приложение 2 утратило силу решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 19.04.2016  (вступает в силу по истечении 30 № 34
календарных дней с даты его официального опубликования).

Приложение № 3
к Решению Комиссии
таможенного союза

от 27 января 2010 года № 168

1.7 ОРУДИЯ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА) ВОДНЫХ
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ, ЗАПРЕЩЕННЫЕ К ВВОЗУ
НА ТАМОЖЕННУЮ ТЕРРИТОРИЮ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА*

      Сноска. Приложение 3 утратило силу решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 16.08.2012  (вступает в силу по истечении тридцати № 134
календарных дней с даты его официального опубликования).

Приложение № 4
к Решению Комиссии
таможенного союза

от 27 января 2010 года № 168

2.25 ТОВАРЫ, ПРИ ЭКСПОРТЕ И (ИЛИ) ИМПОРТЕ
КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН РАЗРЕШИТЕЛЬНЫЙ ПОРЯДОК

      Сноска. Приложение 4 утратило силу решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 16.08.2012  (вступает в силу по истечении тридцати № 134
календарных дней с даты его официального опубликования).

Приложение № 5
к Решению Комиссии
таможенного союза

от 27 января 2010 года № 168

      Сноска. Приложение 5 утратило силу решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 19.04.2016  (вступает в силу по истечении 30 № 34
календарных дней с даты его официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан